
改定日 令和6年1月1日（日曜日）

対象路線 一般路線バス全路線
対象外： 高速バス（福岡線・熊本線）、鹿屋直行バス、

鹿児島市内～鹿児島空港線
枕崎～鹿児島空港線
コミュニティバス（自治体契約バス）

実施運賃の主な内容

・ 値上げ率 ： 約10%
・ 初乗運賃 ： 160円（変更なし）
・ 鹿児島市内の特殊運賃区間運賃

（例）180円⇒190円　（220円は据え置き）
※定期券代については、使用される区間の運賃に改定が
　ある場合は変更になります。

運賃の詳細については下記営業所までお問い合わせください。
2023年12月4日

お問い合わせ：　鹿児島交通株式会社

鹿児島営業所　　　　☎　099-247-2333 国分営業所　        ☎　0995-45-6733

指宿営業所　　　　　 ☎　0993-22-2211 鹿屋営業所　        ☎　0994-65-2258

加世田営業所　　　　☎　0993-53-2102 本社乗合営業部　　 ☎　099-254-8970

川内営業所　　　　　 ☎　0996-23-3181

記

お　知　ら　せ

　平素より、鹿児島交通をご利用頂きまして誠にありがとうございます。
●2024年1月1日（日）より一般路線全線において運賃改定（値上げ）を実
施いたします。弊社におきましては新型コロナウイルス感染症の影響によ
るバス離れが深刻化しており、コロナが流行る以前の利用者数には戻ら
ない状況になっております。今後、新500円硬貨や新紙幣千円への対応
機器の購入や、運転手不足解消に向けた人件費の増加等、多額の設備
投資が必要となってきます。本改定はそれを補い、路線を維持することを
目的とし収支改善を図るものでございます。
●ご利用のお客様におかれましては大変ご負担をお掛けいたしますが、
何卒ご理解賜ります様よろしくお願い申し上げます。

一般路線バスの運賃改定について


